PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

26.12.2019                                                                                                     № 453
Об организации проведения
итогового собеседования

по русскому языку

в 2020 учебном году
 Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 19.12.2019 №1717 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2020 году», с целью организации проведения итогового собеседования по русскому языку как процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2020 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за организацию проведения итогового собеседования по русскому языку в 2020 году Горбачеву И.А., главного специалиста отдела общего образования департамента образования и молодежной политики администрации города.

2. Горбачевой И.А., главному специалисту отдела общего образования обеспечить:

2.1. Ознакомление руководителей общеобразовательных организаций с приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 19.12.2019 №1717 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2020 году», не позднее 10 января 2020 года.

2.2. Проведение итогового собеседования по русскому языку в соответствии с Порядком, утвержденным приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 19.12.2019 №1717 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2020 году», в части касающейся.
2.3. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на всех этапах проведения итогового собеседования по русскому языку.
3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

3.1. Ознакомление обучающихся 9-х классов, их родителей (законных представителей), педагогов с приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 19.12.2019 №1717 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2020 году», не позднее 15 января 2020 года.
3.2. Проведение итогового собеседования по русскому языку в соответствии с Порядком, утвержденным приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 19.12.2019 №1717 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2020 году», методическими рекомендациями.
3.3. Назначение лиц, ответственных за организацию проведения итогового собеседования по русскому языку в 2020 году не позднее 10 января 2020 года.
3.4. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на всех этапах проведения итогового собеседования по русскому языку.

3.5. Создание в местах проведения итогового собеседования по русскому языку (аудитории, классы) условий по соблюдению санитарно-гигиенических требований, требований противопожарной безопасности, условий организации и проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов с учетом особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на главного специалиста начальника отдела общего образования департамента образования и молодежной политики администрации города Горбачеву И.А.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента образования и молодежной политики администрации города Калимуллину А.Р.
Директор  департамента

             П.А. Наговицына